
СЕНАТОР Т, ГЕФЛИН АТАКУЄ БРИ Робітництво в Шангаю при 
ТІЙСЬКОГО АМБАСАДОРА. готовляється перебрати

ЖОВНІРИ ГЕН. СУН ЧУАН-ФАНА ПЕ­
РЕХОДЯТЬ ДО КАНТОНІВ.

І

Сам Сун Чуан-Фан зрезигнував з команданта, нагарбавши ве­
ликі маєтки за час свого губернаторства.

Каже, шо Говард старається привести до напружених відносин 
між Злученими Державами а Мексиком. владу в свої рукиі

ШАНГАП, 2. березня. — 
Велике число жовнірів з роз- 

j битої армії реакційного гене- 
І рала Сун Чуан-Фана перехо- 
, дять на бік кантонської армії, 
а тисячі инших дезертирують.

Армії Сун Чуан-Фана зовсім 
не рахують тепер як важного 
фактора у військовій ситуації. 
Сам Сун поробив всі приготу­
вання уступити. Підчас свого 
губернаторства в провінціях 
Кіянсу її Чекїяні він нагарбав 
великі маєтки.

ВАШИНГТОН, 3. березня j Сенатор Гефлин сказав, шо
' це не було лише звичайним 
випадком, що сер Есм Говард, 
римо - католик, прийшов до 
Вашингтону як бритійський 

в якій гостро напав на сер Ес- ам6асад0р у 1924 р. Після слів 
ма Говарда, бритійського ам- сенатора, Говард старається 
басадора до Злучених Держав ВІД тоді привестй до напру- 

Гефлин закинув амбасадоро-[жених відносин між Злучени­
ми Державами а Мексиком.

Гефлин ви ну є Говарда за не­
давнє бритійську ноту відно­
сно охорони бритійських го- 
рожан у Нікарагві й заявляє, 
що кровопролиття в Нікарагві 

Далі Гефлин заявив, шо ри- промостило би дорогу до вій- 
мо-католики в Злучених Дер- ни з Мексиком. 
жавах стараються привести до 
війни з Мексиком і що като­
лицькі голоси віддано на Ку- 
•іиджа в 1924 році за обіцян­
ку, шо будуть зірвані днпльо- 
матичні зносини з Мексиком.

зрезигнував сьогодня як вій­
ськовий провідник Шангай- 
ського округа.

Оборону Шангаю перед Кан- 
тонцями перебере тепер в іме- 
ни 1 манджурського диктатора 
Чан Цо-Ліна реакційний гене­
рал Чан Чун-Чан, який вже стя­
гає свої війська з провінції 
Шантун для боротьби з кан- 
тонською армією.

Сун Чуан-Фан сказав, що 
“червона хвиля" перекотила 
через пить провінцій його був­
шої території і всі його ста­
рання вдержати контролю над 
цими землями були надаремні.

Робітничі провідники планують викликати другий генеральний 
страйк. — Закликають також до повалення влади в чужи­
нецькій дільниці. — В Шангаю розліплено потайки закли­
ки до молоді, щоб вступала до Комуністичної Ліги Моло­
ді. — Инші відозви закликають до роззброєння побитої 
армії Сун Чуан-Фана. — Робітники відплачуються реакції 
за терор її власною зброєю.

Демократичний сенатор Т08. РУТЕНБЕРГ ПОМЕР.Там Гефлин з Алабами виго
лосмв вчера в сенаті промову,

Ж

Шт
Генерал Чан Чун-Чан, комен­

дант шантунськнх військ, які 
по розбиттю армії Сун Чуан- 
Фана прийшли боронити Шан- 
гай перед КанТонцямн, прика- 
зав своїм офіцирам недопу- 
скати до агітації Кантонців се­
ред залізничих робітників.

Він уповноважив їх стратити 
всякого, що пробує захитати 
льояльність залізничих робіт­
ників до реакційної влади, а 
також кожного, іцо ушкоджує 
залізничі тори.

ві, що він був недавно на бен­
кеті, на якому римо-католи- 
цький архиепископ з Балти­
мор напятнував теперішній у- 
ряд Мексика, який є визнаний 
Злученими Державами.

ШАНГАП, 3. березня. — Ро­
бітничі провідники планують 
утворити тут організацію, яка 
переведе в життя всякий май­
бутній генеральний страйк так 
скоро, як лише він буде про­
голошений.

Вони закликають також до

;/

ПЕКІН, 2. березня. — Реак­
ційний генерал Сун Чуан-Фан

В обороні бритійського ам-[ повалення адміністрації між- 
басадора виступив демократи- народньої оселі, як це було 
чний сенатор Кїнг з Юти, який недавно зроблено в Ганкові, 
заявив, що Говард не спроміг- Місцева реакційна влада каже, 
ся би на вчинки, які закидає | що з цим рухом є звязані Ро- 
йому сенатор Гефлин.

КАНТОНИ! ВІДТЯЛИ АРМІЮ РЕАКЦІЙ­
НОГО ГЕНЕРАЛА ЧАНА.ТА

сіяни.
В Шангаю розліплено по­

тайки відозви, які закликають 
молодь вступати до Китай­
ської Комуністичної Ліги Мо­
лоді. Одна з летючок каже :
. “Застрайкуймо! Будьте го­
тові ужити зброї, щоб захо­
пити владу в свої руки!"

Инші летючки закликають 
до генерального страйку й до 
скликання конференції для ви­
бору “горожанського уряду", 
як також до роззброєння по­
битої армії генерала Сун Чуан- 
Фана, щоб таким чином діста­
ти зброю дЗя охорони пропо­
нованого уряду.

і Тимчасом поліція уживає 
всіх сил, щоб здавити робіт­
ничим революційний рух. Во-

ШАНГАН, 2. березня, 
жинецька поліція в Шангаю 
одержала інформації, шо шан- 
гайське робітництво пригото­
вляється до другого генераль­
ного страйку.

Повідомляють, шо в своїй 
боротьбі робітники уживають 
власної зброї мілітаристів — 
терору. Що найменше два у- 
бивства і кілька випадків стрі­
лянини мали місце в китай­
ській дільниці. Двох арештова­
но під замітом убивства.

Жертвами цеї боротьби є пе­
реважно китайські наставники, 
що противилися недавному 
страйкові, який робітничі про­
відники уважали як приготов­
ляючу пробу до дійсної демон­
страції. Вони сподівалися, що 
прелімінарний страйк виявить 
слабі сторони, які вони опісля 
направлять.

Чу-

ОТТАВСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ 
ПОПРАВКУ ДО БУДЖЕТУ. .

Перетяли залізницю між Тіен-Тсіном а Пуковом, яка лучила 
Чан Чун-Чана з манджурським диктатором.ШІКАГО, 3. березня. — 

Чарлс Е. Рутенберг, гене­
ральний секретар Робітни­
чої (Комуністичної) Пар­
тії Америки й провідник 
комуністичного руху в 
Злучених Державах, по­
мер сьогодня в місцевому 
шпиталі на запалення слі­
пої кишки. Він був хорий 
від неділі.

Рутенберг мав 55 років І 
був членом президії Вико­
навчого Комітету Комуні­
стичного Інтернаціоналу.

ЛОНДОН, 3. березня, 
кінський кореспондент “Дейлі 

j Нюз" повідомляє, що кантон- 
ська армія перетяла залізни­
цю між Тієн-Тсіном а Пуковом, 
яка була одинокою комуніка­
ційною лінією між територією 

і Чан Цо-Ліна а армією підчи- 
I неного йому генерала Чан Чун- 
! Чана в Шангаю.

Тепер армія Чан Чун-Чана є 
ізольована в провінції Кіянсу і 

І не зможе одержати ніякої до­
помоги від Чан Цо-Ліна.

ШАНГАП, 2. березня. 
Жовніри реакційного генерала 
By Пей-Фу збунтувалися про­
ти його влади й відмовилися 
кооперувати з військом ман-

Пе- зжурського диктатора Чан 
Цо-Ліна, а деякі з них є явно 
ворожі до манджурської армії.

Між Манджурцями а бувши­
ми жовнірами Ну Пей^Фу прий­
шло до сутички між Кайфсном 
а Чснчовом у провінції Гонан, 
через який то район військо 
генерала Чан Цо-Ліна через 
два тижні старалося перейти, 
щоб опісля напасти на кантон- 
ську армію.

Генерал Лі Пао-Чан, оборон­
ний комісар Шангаю, назначе­
ний Сун Чуан-Фаном, утік з 
міста на> північ, боячися пім- 
сти робітників за стинання го­
тов страйкерам, яке переводи­
лося на його приказ.

Буджєт принято 111 голосами проти 88; консерватисти,' посли 
Ю.Ф.А. І незалежні прогресісти голосували проти.

Сьо­
годня рано в парламенті закін­
чилася дебата над буджетом, 
шо був предложений міністром 
фінансів Робом, після чого 
приступлсно до голосування.

Поправка до буджету, внесе: 
на фармерським послом Джор- 
джом Кутом з МекЛовд, Алта.. 
яка критикувала буджєт за 
зниження доходового податку, 
була відкинена більшістю 162 
голосів. Лише 20 послів голо­
сували за поправкою; були це 
фермерські посли з Алберти, 
робітничі посли й незалежні 
прогресісти.

Зараз після відкинення по­
правки приступлсно до голо­
сування над головним вне-

ОТТАВА, 2. березня. ском. 111 послів голосували за 
внеском, а 88 проти. Консер- 
ватисти, фармерські посли з 
Алберти й незалежні прогресі­
сти голосували проти будже­
ту, а ліберали й прогресивні 
ліберали голосували за будже­
том.

(В телеграмі з Оттави про 
буджєт Роба, поміщеній в і на закрила шість приміщень у 

міжнародній оселі, в яких збі- 
,VP В. з 22. лкуого, б\Л0 раіися_ робітничі провідники, 

сказано, шо чеки, рахунки, но- ; оДцаче політичні убивства про­
ти й т. п. на суму попите $10

АНГЛІЯ НЕ ЗІРВЕ ЗНОСИН 
З РАД. СОЮЗОМ.

ЛОНДОН, 3. березня. — 
Сер Остен Чемберлейн, мімі­
сте р закордонних справ, зая­
вив сьогодня в парляменті, шо 
Велика Британія не зірве ди- 
пльоматичних зносин з Радян­
ським Союзом.

Заява Чембсрлейна була 
зроблена підчас дебати в пар­
ляменті, викликаної виміною 
нот між бритїйським а радян­
ським урядами минулого ти­
жня.

Сер Роберт Горн, бувший 
мГністер фінансів, стояв на чо­
лі послів, що домагалися зір- 
вання англьо-радянського тор­
говельного договору.

Цей самий Горн заключне 
торговельний договір з покій­
ним Леонідом Красіном в 1921 
році в імени коаліційного уря­
ду Лонда Джорджа.

довжаються.
будуть вільні від стемплів, а 
на суму повите $10 будуть 
мати дво-центові стемплі, та РІЖНІ ВІСТИ ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НЕ КООПЕРУЮТЬ 

З АНГЛІЄЮ В ШАНГАЮ.
що ця знижка входить в силу 
від 1. лютого. Цри набиранню 
новинки зайшла помилка, бо 
мало бути, від 1. липня.) КЕРЕНСЬКИИ ПРИБУВ ДО | БУДЕ МАЛЮВАТИ АБДИКА-

ЦІЮ ЦАРЯ МИКОЛИ.ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
ЛЕНІНГРАД, 3. березня. —

В. Н. Пчелін, пролетарський 
артист-маляр, дістав поручен- 
ня від радянського уряду на­
малювати велику картину, що 
представляла би абдикацію 
царя Миколи І!. Відслонення 
картини має відбутися підчас 
святкування 10-ої річниці біль­
шовицької революції, що при­
падає на жовтень (після ново­
го стилю на листопад) 1927 р.

До диспозиції Пчеліна від­
дано приватний залізничий ва­
гон, у якому цар Микола під­
писав абдикацію, разом з його 
роскішними меблями й окра­
сами, так як їх полишив цар. В готелі Роял Александра у

: Вінніпегу відбувається тепер 
! 21 річна конвенція Товариства 
манітобських шкільних тре­
стів. Минулого четверга по 

БЕРЛІН, 16. лютого. — Подь- полудні предложено на кон- 
ська торговельна місія і поль- венції резолюцію, яка вислов- 
ський посол покинули Берлін лює одобрення для всякого 
і виїхали до Польщі. Перед руху в школах за фізичним 
своїм виїздом місія передала розвитком учнів, одначе осу- 
міністерсгву закордонних справ джуе заведення військових 
ноту, в якій відмовляється прав і вщіплювання військово- ; МІСТО МЕКСИКО, 2. бере- 
від обговорювання справи го- го духа в школах за посеред-1 зия. — В двох сутичках з гюв- 

прав німецьких ництвом кадетського руху, я- станцями в стейті Закатекас
на Горішньому кому дає велику допомогу де- федеральне військо убило вче-

партамент міліції й оборони, ра 15 повстанців.

НЮ ПОРК, 2. березня, — 
Александер Керенський, який 
був головою російського уря­
ду після повалення царату, 
прибув сьогодня до Ню Порку 
"з метою студіювати амери­
канські прінціпи свободи”. Він 
буде дописувати також до 
американських газет про “те­
перішню російську ситуацію".

"Ми все ще надіємося на 
встановлення вільного (?!) у- 
ряду в Росії”, сказав Керен­
ський кореспондентам газет.

ЛОНДОН, 3. березня. — За­
питаний у парляменті, чи Злу­
чені Держави кооперують з 
Бритійцями в обороні міжна- 
родньої оселі в Шангаю, міні- 
стер закордонних справ Чем­
берлейн сказав, що Злучені 
Держави поступають незале­
жно в обороні своїх власних 
інтересів у Китаю.

ЛОНДОН, 3. березня. — 
Бритійський уряд зістав офі­
ціально повідомлений сього­
дня, що в місті Ічані підписано 
анґльо-китайський договір, я- 
кий пол згоджує тамошній

СПІР МІЖ УРЯДОМ Н.П.В. А ГУБЕР­
НАТОРОМ ЗАГОСТРЕНИЙ.

страйк і бойкот проти Англії.
ПАРИЖ, 2. березня. — Трий- 

цять Китайців штурмували 
сьогодня китайську лєгацію в 
Парижі, змели на бік пол і цій- 
ну сторожу й увійшли до бу­
динку, звідки були викинені 
силою. Пізніше вони були аре­
штовані за зневагу поліції й 
відмову розійтися.

Вони сказали, що хотіли за- 
ложити політичний протест 
проти китайського міністра 
Чен-Льо, одначе він не хотів 
приняти більше як двох з де­
легації.

Робітничий уряд хоче скасувати законодавчу раду, яка відки­
дає законопроекти в користь робітників.

СИДНІ, Австралія, 3. бере­
зня. — Спір між робітничим 
урядом Нової Полудневої Ва­
лі! а заступником губернатора 
сер Додді де Чейром ізза пова­
лення вищої палати законо­
давчої ради Нової Полудневої 
Валії знову є загострений. Цей 
спір тягнеться вже від .довшо­
го часу.

Заступник губернатора силь­
но) запротестував проти назна­
чений нових членів законодав­
чої ради, які мали би перего- 
лосуватн, щоб рада була ска­
сована. Ця рада продовжає 
своє існування, бо теперішні її 
члени, назначені за буржуа­
зних урядів, не хочуть скасу­
вати її.

З цього приводу робітничий 
премієр Дж- Т. Ленґ гостро 
осудив систему “спроваджу- Магомедан убила а 40 ранила.

вання стейтових губернаторів".
Робітничий уряд хоче скасу­

вати законодавчу раду (вищу 
палату парламенту, щось в ро­
ді сенату), з тої причини, що 
вона відкидає законопроекти 
в користь робітників, ухвалені 
парламентом Нової Полудне­
вої Валії.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТИ МІЛІТА­
РИЗМУ В ШКОЛАХ.МАШИНІСТИ ДОМАГАЮТЬ­

СЯ ПІДВИШКИ ПЛАТНІ.
КЛІВЛЕНД, Огайо, 3. бере­

зня. — Голова брацтва залі­
зничих машиністів зажадає в 
суботу від залізниць 15 проц. 
підвишки платні для всіх юній- 
них машиністів в Канаді і Злу­
чених Державах. Домагання 
обіймає 90,000 робітників.

КУЛИДЖ ГОДИТЬСЯ НА БУ- АМЕРИКА РОЗГИН НЕ БУДО­
ВУ 1.50 ЛІТАКІВ.

ВАШИНГТОН, 3. березня. 
— Міністерство війни опові­
стило, що в недовгому часі 
дасть замовлення на будову 
590 аеропланів, які мають ко­
штувати 12 міліонів доларів.

ДОВУ КРУЖЛЯКІВ.
ПОЛЬСЬКИЙ ПОСОЛ ВИЇХАВ 

З БЕРЛІНА. ВАШИНГТОН, 2. березня. 
— Президент Кулидж підписав 
сьогодня законопроект про 
виасигнування грошей на бу­
дову трох нових кружляків, 
який був ухвалений конгресом 
проти рекомендації Кулиджа.

В РОЗРУХАХ В ІНДІЇ ПОЛІЦІЯ 
ВБИЛА 20 ОСІБ.

КАЛЬКУТА, Індія, 3. бере­
зня. — В селі Понсабалії, 200 
миль від Калькути, прийшло 
вчера до розрухів між Гінду- 
сами а Магомеданами, яких 
релігійні процесії стрінулися 
коло льокальної мошеї (маго- 
меданської святині). Поліція 
почала стріляти до товпн і 20

X,
МОСКВА, 3. березня. — Ра­

дянський уряд одобрив п.іян, 
щоб у скорому часі відкрити 
в Москві антирелігійний музей, ;рожанських 
який має бути одинокою того поселенців

! Шлеску.

ЯПОНІЯ ВИСИЛАЄ МОРЯКІВ.
ТОКІО, 3. березня. — Япон­

ський уряд видав сьогодня 
приказ вислати до Шангаю 
два японські кружляки з 500 
моряками.рода інституцією в світі.
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стала матеріальною силою. Вишвнрнувшн одних з комунісги- 
імт чиих лае (німецьких фракційних!в: Р>т Фішер, Маслова й ин.),

оТртп^ьж^) "фугих оса довивши (Зіновева. Каменева й Троцького), Комін­
терн нині сильніший, чим коли будь перед тим.

Хто нині у світі не знає про комуністичний Інтернаціонал? 
Сама капіталістична преса популяризує його серед працюючих 
мас та кольоніядьннх народів. Ще в першу річницю існування 
Комінтерну, коли комуністична преса в капіталістичних краї­
нах майже не існувала, Ленін дякчвав найбільшій англійській 
капіталістичній газеті (лондонському “Таймс-у") за те, що він 
писав, що комуністи є проти імперіялістичної війни, а за горо- 
жанську війну і в доказ цего рекомендував своїм читачам про­
читати книжку Леніна й Зіновева "Проти течії".

Нині ми бачимо те саме. Ціла капіталістична преса пише, 
що визвольний рух хінського народу, це робота Комінтерну й 
комуністів. Це добре. Прочитавшу це — всі поневолені кольо- 
нїяльні народи скажуть: одиноким нашим дійсним союзником 
е Комінтерн і його комуністичні партії, бо вони бажають нашо­
го визволення й боряться за него.

Польська шляхта каже, що визвольний рух українських і 
білоруських мас, їх боротьба за незалежність, це робота Ком­
інтерну й комуністів. Це дуже добре, що шляхта таке каже. 
Українські та білоруські селяне й робітники в такий легальний 
спосіб з уст самої шляхти та її судів дізнаються, що Комінтерн 
і комуністи е за визволенням їх з польсько-шляхетського ярма.

Комінтерн нині, у восьмі роковини свого існування, е силь­
ний, могутній, поширений по цілому світі, серед всіх націй і рас, 
й він — обеднаній й централізованій буржуазії протиставить 
обеднану й централізовану силу пролетаріату.

“ОКЖАІЖІЖЖ ЬАЖОЖ ЖЖЖЖ" МІСТО КАНТОН.
, j Вечерями після дня праці ча- 

Навряд чи знає хто число на- Ілоси з ріки, пропонуючи пере- сто можна бачити походи з 
селення цего величезного хін- І.хожим перевезти їх на другий'прапорами на прибережних 
ського,міста. Три — чотири мі-ібік, у фабричну частину міста, вулицях міста Кантону, 
ліонн. сказали мені навгад.

Значна частина
Кантону майже ціле своє жит-1ресторації 
тя на воді на так званих самиа- для розваги 
нах, на більших кораблях, при- 
способлених для помешкання відбуваються

ей* безпощадну війну банди­
тизмові.IHwUr By »Ь« Worker! шал Гивм

ах їм_ м lu__________ —_________ ___
аа4 МсСщи №м В Ои СМу «Є WI*і

•4.00

Telephone: il «65 казоч-
Лівчата закликають до сам- но освічених численними ріж- 

мешканшв панів, де розмістилися чайні, но-кольоровнми огнями, почи-“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
гжагта їм робочого аюду — аахохмтк тре рада аа тиждень 

J в шторок, четвер і суботу.
Вкдда Робпммчо-Фариерсьае Вкддаммче Тоааркство, іжжореороааие 

Июбі Не давша, адмВНстрааіа і дргкарва юститьої в У ар Роб Домі. 
М вуямиь Іірпард і Me аг per ор, у Воиноегу. “

й ріжні заведення наючи ви ясно-осліплюючих
! електричних лямпів і кінчаючи 

Е такі сампани, що на них на ріжно-ко-Іьорових з гірлян- 
_ весілля. на ин- дами ліхтариках. Навіть сві- 

н для перевожування тягарів шнх похоронні обряди, иичас ітять плякатн, дракони і т. ин. 
Ці сампани творять на И\е*мч\ яких палять зроблених з пале- ' Похід вибувається з ріжнн- 
жній ріці ціле місто на воді ру людей, коней, хатки й кора- 'ми викриками, тарахкалкамн. 
Вони заповняють

І а Ma 
иа ро
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води на величезному просторі, приносити жертву.
звичай що їх по дитячому люблять 

і Хінці.

Иеаошшеиях • газеті рукопис їж не зверг аетьса, хіба шо жоі :у ват ель ви
зазначить, то бажає звороту свого руковясу еа случай його не nom

та залучить почте ні стемлель на його пересилку

У ВОСЬМІ РОКОВИНИ КОМУНІСТИЧ­
НОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

Кожний раз, коли ми згадуємо історичну дату міжнарод- 
пього робітничого руху й робимо підсумки його здобутків чи 
поражок, ми схиляємо голови перед його загинувшими в бо­
ротьби численними героями.

Дня 2. березня 1919 року зібрався в Москві перший кон­
грес Третього (Комуністичного) Інтернаціойалу. Скликувано 
конференцію, але на неї з'їхалося таке велике число делегатів 
з ріжних країн світа, що конференцію обернено в конгрес, який 
своїм маніфестом з 5. березня до робітництва усіх країн про­
голосив себе Третім (Комуністичним) Інтернаціоналом, тобто 
міжнародньою революційною організацією працюючих. На 
тому конгресі вибрано тимчасове бюро з 5-ох членів та визна- 
>рю Виконавчий Комітет, в якому були представлені револю­
ційні організації працюючих ріжних країн.

Так започаткувалася велика міжнародна революційна ор­
ганізація працюючих, що ось вже вісім літ стоїть на чатах ін­
тересів робітництва й селянства та поневолених кольоніяль- 
них народів цілого світа.

ПОЛЬСЬКА ЖИВОДЕРНЯ. І)
rfeiaBHO за офіціальним нака 
зом інтелігентські та буржуа 
зні кола Польщі виявили над 
звичайно дикий і грубий при 
йом двом делегатам францу 
зького комітету боротьби за 
амнестію 
Жоржу Діамелцу та поету Ше 
неве.

Робітники знув протестують 
проти страхіття білого терору. 
І буржуазія повинна зважати 
на їхню грізну пересторогу. 
Хай вона п'яніє від своїх сьо­
годнішніх успіхів, хай вона 
розвиває шалений наступ на 
робітничу к.іясу. Хай! Нині в 
її руках влада. Але коли вона 
вважає себе за міцнішу, то во­
на помиляється.

Хвиля білого терору набрала

письменников

їх ображали в пресі (за ви­
нятком кількох лівих журналів, 
що їм вдається з перервами 

жахливих, нечуваних розмірів, існувати в Варшаві ). Від них 
„ , Але ця хвилй є останньою, вимагали негайного від'їзду.
Вісім літ існування Комуністичного Інтернаціоналу - це 0станніГі крик божевілля і цей Метою їхнього приїзду була о- 

ьіс.м літ велико, революційної боротьби працюючих на клясо- неминуче відіб>ться „а борона ідей політичної "змиє- 
вому фронт,. Ні одного року мира, ані найменшо, передишки. са*ій жс буржуазії. стії. Але в благонадійних
До 1920 року велика збройна боротьба в Радянських Республі- „ крівавих злочинів іта- , належно поінструктованих 
ках з внутрішніми й зовнішніми генерал-бандитамн; великі лійських та балканських катів, польських колах розіграли 
революційні повстання в Німеччині. Угорщині, пізніше в Вол- зуміла „сказати себе й поль- стару комедію національної 
гари; генеральні страйки, заворушення в ріжних країнах; ькі акція -Демократичний" вразливости на мотив "невтру- 
-.бройиа боротьба проти світових імперіалістів в Мароко. Си- ім пілсудського докотився чаш,я чужоземців 
ріі, на островах Яві, Суматрі, нарешті великий визвольний 
рух в Хіні
гнеться безперерйГвно по світовій війці.

Всюди бушує велика хвиля визвольної боротьби, всюди 
удари страшного білого терору, шо падають безмилосердно на 
голови тих, що обєднані під червоним прапором Комінтерну.

Скільки жертв за 8 літ? Хто їх почислить? В Польщі, Бол­
гарії, Румунії, Естонії, Латвії, Угорщині: розстріли судом і без 
суда, катування в тюрмах і “на волі". З чиїх рядів прийшли ці 
жертви, що віддали життя своє в боротьбі за волю міліонів 
поневолених?

КАНТОН,
велике місто Полудневого Китаю, з якого почався великий визвольний рух китайського наро­

ду, шо тепер побідно машеруе на північ Китаю.
далеко в глибину країни. Тут 

родяться і вмиррють цілі поко­
ління в протиіК' соток літ. 

Наладовані ріжними тягіра-

Тут-же можнаМіж сампанами цілий час сну- 
к.ться невеличкі човни дрібних

стрінути ма- 
шеруючий відділ страйкового 
комітету з прапорами й спеці-торговців, які верескливо кри­

чать, звертаючи на себе увагу 
надзвичайними голосами 

працюніть ред всієї кіпучої маси час від

яльнимц відзнаками на капе- 
Тихо проходить він і 

зникає в одній з бокових ву­
лиць.

Се­ми, ВОНИ ПЛИВУТЬ вверх і вниз 
ПО ріці
жінки, що володіють ними з часу пробивають собі дорогу 
дивною силою й спритністю.

Ось стоять ці жінки на сли

люхах
Веслами

моторові човни влади. 
Звертають на себе в Кантоні 

дошках з чорнові папі-1увагу величезні башти, без ві-
Вулиці Кантону мають свій 

властивий шум, свою музику. 
Кулі (робітники), що виладо- 
вують кораблі, згинаючись під 
тягарем
мішків, кулі, що тягнуть мотуз­
ками, які в'їдаються у їхні голі 
плечі і груди, наладовані вози 

всі вони співають свою мо­
нотонну пісну, приспособлену 
до ритму праці, пісню, подібну 
часом на дике квиління. Часто 
пісня звучить підбурююче, кін­
чається криком, неначе невмо­
лимий шнурок в'ївся в горло.

Від самого світанку її до пі­
зно! ночі чути цю пісню тяж­
кої праці по вулицях Кантону. 
Після півночі цю музику замі-

у внутрішні
до таких "подвигів",' шо їх не справи". І таким чином, було 

І знала навіть царська Польща, і зірвано цю подорож делегації, 
Польські тюрми здобули безумовно потрібну й демокра- 

страшної слави в цілому світі, тичну в своєму принціпі. Зате 
Це брудні ями. де гниють нині в Польщі охоче приймають 
до 6,000 політичних в'язнів. Що буржуазних чужоземних жур- 
дня вмирають у тюрмах десят- налістів і заздалегідь відомо, 
ки й сотні людей. Вмирають що їх вихвалятимуть і шанува- 
від хоріб, недоїдання й кату- тимуть саме за це "невтручан- 
вань. ня в національні справи”.

Лише кілька днів тому док- Польський уряд з великим 
тора Крука, винного лише в цинізмом і брутальністю грав- 
тім, що він репрезентував у ко- ся з амнестіею. Він давав ріжні 
мітеті амнестіі незалежну со- обіцянки. А потім, гадаючи,

зьких
росою В роті й з дитиною в мі­

шку, що привязаний до спини. 
Вже з першого дня появи на 
світ дитина привикає до ритми 
тяжкої, втомної праці.

це червона нитка революційної боротьби іцо тя- кон, що сторчать високо як п- 
гантні сумні чотирораменні 
стовпи. їх можна бачити в ста­
рій частині міста серед вели­
кої скількости низьких хати­
нок. Ці твердині зовсім не При- 

Шумне й ріжноманітне жит- значені для військових цілей: 
тя на ріці. Життя тяжке, але це льомбарди. Збудовані-ж 
вільне, не ограничене. В без- вони на форму твердинь з ио- 
конечних лябиринтах цего во- двійними стінами проти наиа- 
дяного міста не трудно схові- ду морських піратів, рабівни- 
тися від неприємного переслі- ків і бандитів, 
дування. Тут-же пишно розви- Бандитизм завжди був в Хі- 
нулася торговая н ріжні цехи, ні дійсним народнім нещастям 

Здовж берега згромадились поруч з безчисленними хін- 
величезні торговельні будинки: ськими генералами, головним 
банки, контори, установи, ріж- фахом яких було рабування па­
ні магазини. На вулицях ве- селення. Так було, але так вже

величезних скринь,

З рядів Третього Інтернаціоналу її його ком­
партій.

За 8 літ свого існування Комінтерн втратив ряд своїх най­
кращих провідників і свого основоположника. — Леніна. Але 
найтяжчі втрати не тільки не захитали його революційної си- ціялістичну партію (“II Інтер- що вже немає потреби в цій 

націонал"), засуджено.на 18 мі- амнестіі, він обмежився один- 
ув'язнення і м

ли та класової едности, а навпаки, вони її ще зміцнили
и лише намірами.
Недавно уряд оголосив че-

сяців тюремного 
передано виконавчій владі. А 
польський уряд був єдиний, рез міністерство юстиції, що 
що дозволив своїй поліції стрі- ніякої амнестіі він вже не дава-

Комуністичний Інтернаціонал не є першою міжнародньою 
організацією працюючих, але третьою.- Тому він і називаєть­
ся Третім. Першою міжнародньою організацією працюючих 
було Міжнародне Робітниче Товариство, що його основопо­
ложниками були Карл Маркс і Фридрих Енгельсі Це була дій­
сна міжнародна комуністична організація, статутом якої був 
Марксів “Комуністичний Маніфест". Коли противники Марк-

нвіють тарахкалки нічних сто­
рожів.ликий рух.

Пискливо кричать жіночі го­
нена за останні роки при кан- 
тонському уряді, що гіроголо- Iрип/її I'u.mmuHjiляти не тільки в страйкерів. але тиме.

й у безробітних і в мирну юрбу. Але треба, щоб він дав її. Він 
що святкували 1 травня дасть, коли зрозуміє, що про- 

Ця країна, де безробітного лєтаріят вимагає цього. Той 
офіціально вважають за зло- пролетаріат, кого безмежні у- 

а безробітних за офі- тиски її звірства приведуть ще
ШІСТЬДЕСЯТЬ ШЕСТІ РОКОВИНИ 

СМЕРТИ ШЕВЧЕНКА.
КУРС НДРОДНІХ ТАНКІВ 

В ЕДМОНТОНІ.
са сказали, що вся іїрГо наука про міжнародна) солідарність 
робітників та одностайну класову боротьбу за диктатуру про- чинцн 
лєтаріяту є нездійснима теорія, то Маркс відповів: “Теорія стає ціяльиимй’.ж 
матеріальною силою, коли вона опановує маси".

Ця теорія не стала матеріальною силою в часі 11. Інтерна­
ціоналу, бо тоді вона не опанувала ще мас?. II. Інтернаціонал 
не був збудований на засобах науки Карла Маркса, не був

статистичними да- до свідОмости своєї сили й мо-
Цим подаємо до відома всім 

любителям українських народ- 
ніх танків в Едмонтоні й око­
лиці, що з днем 1. березня по­
чався в Укр. Роб. Домі тримі­
сячний курс українських на- 
родніх танків.

Хто бажав би вписатися на 
цей курс, то хай зголошуєть­
ся кожного вечера до офісу 
Укр. Роб. Дому під числом 
10628 — 96 вулиця. Курсантів 
мрииимається до 12. березня, 
а після того дня запис буде 
замкнено. Тому кожний, хто 
бажає, повинен зголоситися 
не пізніше, як до того вечера.

Плата за цілий тримісячний 
курс така: для хлопців І дівчат 
У віці від 5 до 20 років $4.00; 
для всіх поверх 20 років — 
$8.00.

Курс провадитиме т. С. Ми- 
хайлюк, один з найкращих у- 
чнів школи т. І. Грекула у Він­
ніпегу.

Старші й молодші повинні з 
цего курсу скористати.

ними є понад 200 тисяч, — ця гутности 
країна була одною з перших, 
де робітників, що провадили ■

Лнрі Иа/ібюс
Дня 11. березня 1927 року 

буде 66 років, як умер один з 
найкращих співців україн­
ського працюючого народу, 
поет-революціонер Тарас Шев­
ченко. Кожного року наші ор­
ганізації обходять цей день 
врочисто концерт - мітінгами, 
дають відчити про життя, бо­
ротьбу й творчість Шевченка, 
шанують його память.

Все це дуже гарно, але є од­
на в цему, так би сказати, не­
безпека, а саме: щоб не впасти 
в тих святкуваннях в шабльон 
ось так, як це роблять кадиль- 
ники. Шануючи память доро­
гих нам людей, ми повинні тя­
мити про ту мету й ідею, якій 
ті люде служили, за яку вони 
боролися, жертвуючи власної» 
волею, а навіть життям. Це як­
раз ми повинні пояснювати зі­
браним на цих свякуваннях і 
не тільки для того, щоб вони 
про це знали, але вчити їх, 
щоб самі так поступали.

Тарас Шевченко був кріпа­
ком. потім став “вільним чоло­
віком". Але цю свою особисту 
волю він віддав за 10 літ тяж­
кої неволі, далеко тящої як са­
мо кріпацтво, віддав лише то­
му, що бачив довкола себе не­
справедливість, неволю, що ба­
чив, як царі, кати й таки укра­
їнські пани та підпанки, “раби 
з кокардою на лобі" гнітуть 
селянина, як бють його на ла­
нах та в стайнях панських. О-

гиенним словом своїм Тарас 
повстав проти цего й пішов за 
це назад в тяжку довголітню 
неволю .

Инші часи настали, иншу 
форму неволі й визиску вони 
працюючим принесли. Тому то 
шануючи память таких рево­
люційних провідників як Ле­
нін, Лібкнехт, Роза Люксем­
бург; таких борців, як Мель- 
ничук. Шеремета й Цепко; та­
ких поетів-борцін як Шевчен­
ко й Франко
ні ідеї, їхні стремлшня пере­
давати всім поневоленим та 
кликати їх до організації, до 
боротьби за ті ідеї, за які 
склали свої голови люде, що 
їх память ми нині святкуємо.

Хто був Шег 
як і проти кого 
про це є багато вже написано. 
Для тих, що мають виступати

боротьбу, поставлено поза за- НОВА ХВИЛЯ ТЕРОРУ НА 
коном, де розгоняють профео- 
юзи. де панує система повного

централізований, в нему лучилися самостійні національні 
партії робітництва, що провадили боротьбу розєднано, а спіль­
но ухвалювали лише резолюції. Тому при першому вистріло- 
ві світової війни в 1914 році II. Інтернаціонал розпався. Але 
його боєві елементи, дійсні марксісти 
Кенталь, Москву прийшли до III. Інтернаціоналу й великою ре-

ЗАХІДНІИ УКРАЇНІ.

Львівська “Свобода" пише,поневолення робітників, де по­
люють на комуністів як на зло- 1110 за повідомлення польських

газет, польська влада ніби точерез Цімервальд. чинців. Лише один факт пале ж- 
ности до міжнародньої органі- натрапила на слід якоїсь укра- 

волюційною боротьбою під проводом Леніна перетворили те- зац|ї що j-j нс вдаеться при- їнської революційної організа-
брати до рук, або навіть читан- ЦІЇ._ що ніби-то ті масові тру- 
ня революційного журналу, тя- си й арешти серед > країнців у 

Перший Інтернаціонал зруйнували фракційною боротьбою гне за собою арешт, а це вже Пьвові її на провінції, що пере-
часами.

орію К. Маркса в матеріальну сил>

опортуністи, угодовці, анархісти, що одні думали прийти до сам0 по собі є засудженням 
соціалізму мирним шляхом, а другі безоглядною збройною бо­
ротьбою, не числячнсь з ніякими обставинами, ні з передумо- (Галичина)

Кволість І. Інтернаціоналу була якраз в тому, що він зав жахливий приклад.

водяться останніми
Суд присяжних .у Тарнополі знизані з цим. Ці повідомлення

польських 
“Свобода",

ми повинні їх
газет, зазначує 
“пахнуть звичай-

недаВно пока- 
засу-вами

обєднував у собі ріжні напрямки, що їх не в силі були зборо­
ти такі світочі комуністичної науки, як Маркс і Енгельс. Сила

М. Білого ною провокацією. Після ареш- 
за його революційні т'в на- Білорусі Полякам захо- 

Обвинувачення буду- тілося подібних арештувань у

ливши на смерть 
тільки 
погляди111. Інтернаціоналу полягає якраз в його моно.нтностн. До III 

Інтернаціоналу не сміє належати ніяка инша партія, крім кому- валось тільки на тім, що в Бі- Східній Галичині, як це вже не 
містичної, що без ніяких застережень визнає його статут й про- лого знайшли один руський і бувало”, иншими словами.

один революційний галиць- >Р*и польської шляхти
на цей раз рівночасно терори-

Комінтерн, безкомпромісовий і непохитний в класовій бо- Проти цього жахливого при- зувати і білоруських і украін- 
ротьбі, пережив теж за 8 літ свого існування не одну внутрішню суду та проти того ладу, шо за ських трудящих, 
боротьбу за свою монолітність. Кілька разів творилися в ря- нього можливі такі присуди, —
дах його найчільніших партій фракції, праві й "ліві" ухили, проти режіму жнводерні та бо- УКРАЇНСЬКІ
що часами прибирали досить небепечні розміри, головно тоді, жевілля, до чого не доходили 
коли вони, як в німецькій чи всесоюзній компартії, йшли з са- ніколи в часи рабства, пролєта- 
мих вершків їхнього проводу. ріят підносить свій голос про-

Комінтерн і його партії, не закривали цих ухилів, не затуш- тесту й загрози. Цей голос по- ського виробу “Алім та “Бо- 
і.овували, не старалися примирити фракційників, як це робив чують усі експльоатовані й по- ротьба Велитнів продано для 
II. 1нтернаціона.і, але вони їх викривали й перед лицем свого неволені. 1 це дає йому сили й демонстрації Німеччині. До 
членства й цілого світа — поборювали. Таку боротьбу з значіння, це дає йому вплив на Австрії продано "Боротьба Ве-
фракційнимн ухилами в німецькій й всесоюзній компартіях та хід історичних подій. Цей то- ЛИТИ1В Фільму “Гамбург . ви­

робництва одеської кіно-фаб-
Польщі і може він зупинить їх- Рики- передано німецькій фірмі

ІУ-ІУНКІ), за що.
хочеграму. ривсяІ

кий журнал

на шевченківському святі з ре­
фератами про Шевченка, тре­
ба лише докласти праці та за- ! 
і линути в минулорічні шев-

КІНО-ФІЛЬМИ 
ЗА КОРДОНОМ. Дальші проби драми "Роз- 

ченківські числа “У.Р.В.”, “Ро- бійник Кармелюк" в Укр. Роб. 
бітниці ", або старанно пере- Домі у Вінніпегу відбувати- 
студіювати розвідку А. Річи- чуться в такому порядку: 
цького про Т. Шевченка —

“Тарас Шевченко в 2. дії та 2 сцена з 3-ої дії.
В середу, 9. березня, Зч 4. і 

5. дії.
В митницю, 11. березня, ге- 

епоху, яка дала українським неральна проба всіх 5-ох дій. 
трудовим масам великого моє- Гуртові проби відбуватимуть- 
та-революціонера і яку він від- ся у вівторок і четвер по про­

бі співу.

Фільми українського радян

В понеділок, 7. березня, 1. І
книжку
світлі епохи”. Е це найкраща 
до цего часу книжка про Т. 
Шевченка, що вірно освітлюєтаки в самому Виконкомі Комінтерну звів 7-ий поширений лое почують і керовнкки 

пленум Комінтерну, шо відбувся в листопаді й грудні 1926 р.
Даремно раділи вороги працюючих, що комуністи пере- ні страшні злочини. Звичайно, 'Прометеус 

сваряться. Не здійснилися їхні мрії. Забули вони, що теорія вони удають, що не зважають тичтиіі ПИііпввИЧі передплату 
Маркса під геніальним проводом Леніна опанувала маси й на громадську думку. Зовсім м -у^р. Роб. вісти"! бив у своїх творах.

/
і



il gut Отсм мбрдв слово toe 
» свої* лов- - 

IU1* промові MUH* робітничі ор-
( Я. Ссмсмов.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ г меншії і випав пристінні сі авалі I
Іj членами тмин ортамиащЛ бо тільки 1, там робгтнижам м* це

В оргдииаціі ми освиомлеемисе, в 
свідомости наша сила, а де сила, там 
і побиа Дальше промовець сказав, 
що МИ з одного бовт жаліємо, що в 
нашій армії в Канаді буде один член 
менше, але з другого боку тішммоса

ЮНЕ ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНЕ Z ВДУН» РОНТНЯЧУ ІНСТЛ-
ТУЦПО НА СХОДІ. - У ВАШИМ обов'язком подбати, щоби ваші діти були належно виховані І бу­

ли для вас радістю, а не горем.
НЕ ДОЗВОЛЬТЕ, щоби ваші діти псувалися на вулиці. Зацікавте їх кори­

сною працею, шо розвине їх ум, їх світогляд.
ДАПТЕ своїй дитині відповідну літературу, що зацікавить її і навчить тіль­

ки добра, а не зла.

ПЕРЕДПЛАТІТЬ для свого сина чи дочки перший в цілій Америці україн­
ський журнал для молоді

І лою пр.іт* С P C P., бо кяуьлнп С. ! 
ІРСР * загрозою цілій нинішній u ЄПРОТЕСТ АЦМЕ ВІЧЕ. І

ilЦотрешл, Kве. j піталсгичиіі системі Тому свідоме 
І робгтмотітво кличе Проч руки від

SГеммлтом. От. ІІ ш. то Товаришеві вддлос* внраатн- 
Булова Увр Робітничого Лому в с, 1>ис„ * попити нл >иииу Радан- 

Торото заінтересувала всі наші ор ськ> У|фаіну, де всі робіт ниви нори- 
гамізаші. Всі беруться до праці У-і стуються 
хвалу 8 з їзду переводять в дію

SДня 27 люте* о и р відбулось в, ХнпГ 
AtoeTpea.il велим інтермлмишальне ,

"Руїн проч

с ІІПісля цього прочитано резолюцію, 
ВІД j ,ку присутні одпогодосно приня.іи 

twscr резолюції подаємо ммще 
Ьнє МКІИЧЯЛОСВ в шестій

гіі ми
віримо, що т Дзюбай буде і гам по-

Українські організовані робітники мііа1н у будові нової робітиичо-се- 
I робітниці в Канаді — в одномісач-

ИЧЄ під ядичем
Хіим Ьпе відбулось в isdâ-оотр-1 
живім Монкумєні |кщ*кил Театрі, а І 
ЯКІМ є поверх ДВІ ТИСЯЧІ крісел Ви і 
булось це вме » великим успіхом, то 
му, що Момюмеит Нешиилл Teat ер 
бу в іввовмеимй нублшоїи по самі і 
берети Задав браку місця баї ато

однаковими прааами >4.
І N< Іве мером ганської держави ^

Щасливої дороги, дороіий товари­
шу, і як найкрашото успіху! К

ній кампанії ви 15. лютої о до 15 6е- 
I резші мають доказати свою 
Імість зібранням якнайбільше фондівj 
; нд будову Укр Роб Дму в Торо*-

Валентіи.
Іс ВІДО­

РЕ золюшя. ЇЧібкор І“СВІТ МОЛОДІ”ІЬ виду того, що хінський нарід 
иублики му сіло стоти мв тмлж lie ‘ гноблений на протязі багатьох років ! 
перший раз в історії робтшчого ру- \
1У в Моні реалі що хінські робітники
нили

І то Вже останься тільки половина
икті*ц"т:,к спР‘»и ДОЛЯ УКРАЇНСЬКОГО УЧИТЕ-
му при всакій наюді збираймо фон-

іди та самі жертвуймо так, щоб цих fjfj Q 3AX# УКРАїН!
•>ставших два тижні покрили і два * *

*4 УІ 1нерівними угодами, накиненими йому 
насильно чужоземними державами, 

активну масову участь в IWTCP' : виявив свою в*>лю світлими \спіхами 
національнім зібранню -Санях тіль-

Іч шо вийде в місяці березні 1927 р. з друку з цікавим й багатим змістом.ІЧі своєї націонал ьіюї армії за злу кою 
всіх частин своєї батьювщини під у- перших минулих тижні. Брул Майн. Адгта. ^

Хай не буде ані одного робітника Село Уст € над Прутом це найсвідо- g
НІ робіТНИЦІ ЯКІ-б ИЄ ПРИЧИНИЛИСЬ „іше село В СНЯГИНЩНЖ СВОЮ СВ! 1
до будови 5.Р.Д. в Торонто. Наш v ність завдяч \с .он праці кількох V"
комітет в Іемиттоні вирішив устро свідоміших одиниць
Іти 7 підприємств І ОДНО віче В KO- першу чергу Праці СВОЄЇ ідейної \ - 1^,
ристь будові N P. І в Торонто з та- чиїельки Ку тикової. іа їх сіаран- ||

ням побу довано в селі “Селянсько- j 
! робітничий Дім ", до чого причини­
лись немало також своїми жертвами 
односельчане-переселенці в Канаді й 
Злуч. Державах.

Згадана учителька працювала щи­
ро для свойого народу не тільки в 
школі, виховуючи своїх учнів на сві-1 __ 
домих і чеснух дітей свойого наро-1^ 
ду, але й поза школою, ведучи освіт­
ня» працю між селянами в органи,і- |ж 
ції Вона з організувала “Аматор- ; ^ 
ський кружок' зі старшої молоді, я- ^ 
кий своїми виставами притяіав до ор­
ганізації не тільки місцеве населен- 

і ня, а й з дооколичних сіл і присілків

-бвіт МОЛОДІ"ви Хінських робітників було присут­
ніх поверх одної тисячі на цім вічу, 
вони мали чотмрох своїх бесідників 
на цім вічу, які промовляли іменем 
своїх робітничих організацій, згур­
тованих я Коміитаиго шо числить 
900 членів в Момтреалі

виходитиме кожного місяця і буде містити цікаві статті, 
оповідання, вірші, рисунки, забави 1 бсе, чого потребує молодь в наших часах, аби 
провести час на корисній роботі.

Іправою єдиного уряду, вільного від 
контролі чужоземців, і —

шо імперіалістичні держави - Бри­
танія. Франція, Америка, Японія і ин., 
добачу ючи в цьому небезпеку для 
своїх особливих привітне в Хіні, ви­
силають швидко СВОЇ воєнні морські 
й сухопутні сили в ціли з давлення 
цієї волі хінського народу, і 

що велику більшість населення Ка­
нади не має ніяких спільних інтере­
сів з банкірами й промисловцями ім-

йіселян, а в
"СВІТ МОЛОДІ” має найкращих співробітників, що розуміють стремління 

молоді і відповідно для неї пишуть свої твори. Для журналу запрошено кращих 
пролетарських письменників і журналістів так з американської землі, як і з Европи.

“СВІТ МОЛОДІ" це журнал, призначений для робітничо-фармерської моло­
ді починаючи з б років вгору. В журналі е окремі розділи для дітей, а окремі для 
старшої молоді. Видавництво докладає старань, щоби в журналі було багато ілю­
страцій, бо це цікавить молодь.

“СВІТ МОЛОДІ” це найдешевший журнал, шо повинен находитися в кожній 
робітничій і фермерській хаті, де тільки е молодь. Для цього необхідно попрацюва­
ти так робітничо-фармерським організаціям, як і поодиноким товаришам та това­
ришкам.

Sкою програмою:
26. лютоїм забава. 27. лютого пред­

ставлення, 27. лютого по полудні 
віче; 5 березня забава. 6. березня 
концерт (Міжнар. день робітниць), 
12. березня базар і забава, 1 V березня 
концерт (свято Т Шевченка), 19. бе­
резня забава.

Тож переводім щиро й солідарно 
наші ухвали в діло, а тоді побачимо, 
яка сарна буде пишатися наша святи­
ня в Торонто на потіху всему робіт­
ництву.

За комітет їв Ліліцак, рск. секр.

В третій годині по полудні, голова 
віча т Лий. відкрив зібрання, заяв­
ляючи перш всею, що в Мойтреалі 
зорганізувався комітет під назвою 
“Руки проч від Хіни" 
го комітету входять делегати поверх 
ЗО робітничих організацій і поступо­
вих юній міста Монтреалу 
b завдань ць<и о-комітету було скли­
кати масове віче, шоб запротестува­
ти проти висилки війська з Канади нсіх збройних морських і сухопутнії 
до Хіни Тому, що коти ми робітки-1 воєнних сил імперіядістичних держав

2 Бг шр<толоч* іго, ви імами* к »-

я1
йВ склад цьо- і ü)Чперінлісіичиих держав.

тому робітництво, зібране ка ма­
совому вічу, рішуче домагається:

1 Негайного відтягнення з Хіни

;
Ях

йки не запротестуємо проти цих всіх
капіталістичних затій і інтриг, що | томського уряду, як гіравного заст.Уп- 
Пічии лляну ют ь, то тим лекціє їм ника всієї Хіни.

х РІЧНА ПЕРЕДПЛАТА НА ЦЕП ЖУРНАЛ ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.
XЩО ТАКЕ КОМПАНІЙНІ ЮНІЇ.Знівечення всіх особливших при­

віте ін ДЛЯ Ч\ жинців в Хіні.
А зокрема від ка малійського уряду 

дом,лається робітництво, щоб;
1 Канада не брала ніякої участи

йвдасться спровокувати нову світову 
братовбійчу війну А всім звісно, я- 
кі наслідки принесла минула імпері­
алістична війні 10 мітіонів найкра­
щого робітничого цвіту впало жер­
твою на полі бою. Мі.тюии вдів і у війні, яка виникне чере « імперія ді­

єтичні зазіхання Великої Британії; 
j 2 відмовилась від достани зброї, 

повертались з фронту без рук, без амуніції й воєнного знаряддя для 
ніг або без очей, і вони вже зовсім вжитку проти Камтонців;

Збирайте нові передплати. Поширюйте вістку про цей журнал. Передплату 
з грішми посилайте негайно на таку адресу:

приходили селяне на ці вистави.
Завдяки її щирим з усиллям засно­

вано в селі кооперативу, в якій вона 
Не омину-

хСидней, H. С. Ч
ІВ суботу, ІЗ. лютого ц. р заста-

йсама вела книтоводство 
ла вона ніколи ніодноіо^ніча, ні збо­
рів і помагала всім, хто тільки звер­
тався до неї за порадою або поміч-

THE YOUTH’S WORLD,*4новлено в одній фабриці роботу: фа­
брику закрию, а робітники. хсиріт проливавхть сльози, що нема їх 

більше кому піддержати. Мітіоии Ukrainian Labor Temple,лицю кулаки згризти.
Аж ось зібралися “робітничі спаси- 

телї з компанійиої юн; в 2-ій годині 
по полудні й давай спасати робітни­
ків. Пішли вони до директора фа­
брики й стали просити: — "Дозволь­
те. містер менаджер, працювати ро­
бітникам у вашій фабриці в час безро­
біття, бо де-ж вони дінуться? Пла­
тити навіть не потребуєте, хиба — як

X COR PRITCHARD & McGREGOR STS . WINNIPEG, MAN, CANADA.sz
Зате й любили її в селі всі, малі й 

великі, немов рідну матір
Але не подобалось це польським 

жандармам, інспекторам і старостам 
В 1924 р. прислав інспектор до се­

ла другу учительку Польку як “ан­
гела хранителя для учительки Ку- 
зикової з точними інструкціями: 
“Pani idzie do Uscia, niechze ра­
лі uwaza ла Knzykow^, co ona 
robi w szkole, czytelni, koopera- 
tywie і we wsi”.

Що учителька Полька добре спов­
няла свою місію, це видно з того, що 
вже в січні 1926 р. учительку Кузи- 
кову перенесено на захід між Мазу­
рів. Після 20 літ праці в Устю її ви­
рвали з поміж своїх людей, бо "она 
ест шкодліва на кресах сходніх ", як 
про це шовіністи польські доносили 
інспекторові.

Годі описати обурення й жаль се­
ред населення с. Устя; вислано де­
легацію до куратора Собінського, з 
якою поїхала сама учителька Кузи- 
кова. Але куратор Собінськнй не 
впустив делегате» навіть до середи­
ни, а в дверах брутально заговорив: 
“справе пані знам.. пані мусі ехаць 

Що-ж вдіяти проти такого бруталь­
ного Насильства! Насильство можна 
побороти тільки насильством 1 ко­
ли вибє слушна година, тоді вже у- 
країнський народ знатиме, як відвдя- 
чйтись за всі "добродійства" поль­
сько-шляхетського бандитизму.

А поци що сотки найкращих укра­
їнських учительських сил мусять по­
кидати свій бідний нарід, свої рідні 
села і ради куска хліба йти працюва­
ти для польської "ходачнової шлях-1 
ти на мазурщит

[Xне здібні заробити собі на кусок хлі­
ба. Тому іюбітниціво протестує про­
ти висилки війська з Канади до Хіни 

и*е “Руки проч від Хіни' 
bed днини і - «порили на вічу н ан­

глійській, французькій, єврейській, у - 
критській, російській і китайській 
мовах Головними бесідникоми на

ІV щоб канадійськьий уряд згідно 
з XI параграфом мировою договору 
в Be реал ю звернув увагу пленуму 
Ради Ліги Націй на і різну ситуацію 
в Хіні, яка загрожує світовий мир.

П Г73!ТЗГ73 /73 ГТ^/ Гг1 Г73/73 ПЗ Г73

І КЛ

НА ДОПОМОГУ БУДОВІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО.
І

ПЕРШІ ПОЧИНИ Й УСПІХИ. що ваша ласка, заплатите тоді, коли 
зробите добрий бизнес з товаром, я- 
кий вони вироблять".

Розсміявся менаджер іай каже: "Ол 
райт, бойс, прийдіть в 4-ій годині, а 
я вам скажу, що буде".

Прийшли вони знову в 4-ій годині, 
"Не треба мені

вічу були робітничий посол до пар- 
лнмситу Дж. Вудсворт і Роза Гендер- 
сом. Від українського відділу K.ILK 
Промовляв т. Кревенчук, який гово­
рив. що укр. робітники, як частина 
робітничої . клдси, приєднують свій 
голос до цього протесту і разом з 
тутешнім робітництвом протестують 
проти тих заїрських насильств, що 
поповнюються зі сторони поодиноких 
капіталістичних держав над хінським 
народом на Йото власній землі. Ім­
періалісти стараються і на дальше

Киркленд Лей, Онт.

Відколи в місцевскти нашій Кирк­
ленд Лейк, Онт. заснувався відділ Р. 
З.Т, вона зачинає немов оживати.
Хоч праця в напрямі з’орґанізування 
загалV місцевого робітництва в робіт­
ниче товариство ше дуже слабенька, 
бо відділ Р З.Т. — це ше тільки, за­
родок організації, а все- ж таки праця 
вже йде й виявляє свої успіхи в свят­
куванні робітничих свят і в підпри­
ємствах, Див 9. січня відділ Р З.Т і 

представлення, 23. січня ;

а менаджер юіже: 
більше ваших робітників, а як фабри­
ку пустимо в рух, тоді ми знайдемо 
собі других ".

Оце вам, товариші робітники, ком­
панійка юнія і робітничі представни- 

Робгтник.ки в ній!
держати хінських робітників в неволі, нідої рав 
I U те. що хінські робітники пр.Лу- спільно з Фінляндцями ПРОЩАЛЬНА ВЕЧІРКА.відсвяткував
дилися І сказали чужоземним капіта- роковини смерти Леніна, а 12. люто- >
ліс і.їм. що вони не хочуть дальше 
працюнаїи На них, що вони сами

то відділ Р.З.Т. влаштував концерт і 
1 «дбаву, на якій одначе не було баїа-

Ошава, Онт.

З приводу виїзду т. Т. Дзюбана на 
Радянську Україну робітники й ро­
бітниці, що гуртуються при відділі, 
ТУРФДім в Отаві, устроїли дня 21. 
лютого в У Р Д прощальну вечірку.

На згадану вечірку прибули майже 
всі члени і членкині, як також поваж­
не число симпатиків, щоби покраща­
ння і подякувати товаришеві за його 
щиру працю в організації. Тов. Т. 
Дзюбан через лять літ працював щи­
ро в організації, був активним чле­
ном її і помаїав як морально, так і 
матеріально.

Відкриваючи згадану вечірку, тов. 
І. Пильний вкоротці пояснив присут-

зуміють правши своєю країною так. ІО робітників, 
як їм це вподобається, капіталістичні j Все це тільки початки організацій­

ної праці, але наші товариші з відді­
лі Р.З.Т. не думають на цьому стати, 
як рівно-ж і загал робітництва не бу­
де все стояти на одному місці, а зго-

де ржавії страшенно розлютились і
давай посніати війська, які-б мали 
втихомирити хінських 1><»бІТНИКІВ, ро- 

на користь капіталістамзумієтьсн,
А чують робітники з газет, як світо­
ві імперіалісти втихомирюють та за­
водять тишину в Хінг За те, що ви­

дом наді мається й поводи перестане 
6ок\ вати від нашої організації.

Лиш сміло вперед, сміло до праці, 
бо за нами правдаГ

/бух страйк в Шані аю. за те, що там 
робітники посміли впімнутись за 
більшою платнею, за те реакційний, 
генерал Сум Чуан-Фан, прислужник! 
світових капіталістів, стинає голови [ 
тисячам китайських робітників Ка- | 
пітадістн не інше стараються зроби- “Укр. Робітничі ВІСТНИІ

___ _____ =_Д. В Крачук.
БОЄВИИ ТАНОК “ЗАПОРІЖСЬКИИ КОЗАК”.

Виконують учні школи українських народніх танків при відділі ТУРФДім у Вінніпегу, які в по­
двійному числі виступлять в суботу, 5. березня на сцені Укр. Роб. Дому.

Відновляйте передплату на
Петро Шпата.

Ф Ь

ТАРАС ШЕВЧЕНКО ТА ЙОГО ЕПОХА. цтва. І треба сказати, що в.,цій І Іншими словами кажучи, обо- хліба", одночасно з тим бачив фінансістів (київська, напр.,
соціальній групі було занадто рот торговий збільшився при-1 і розумів, шо капіталістичні фірма Ґальперін), але каміта-
багато своєрідного, питомого близно втричі. відносини, без отого впливу лізм на Україні в цій новій оде-
тільки шляхті польській. Ад- Зростала одночасно з тим і феодальних пережитків, не- жі попадає в заплутані відно- 

Один з визначних Шевченко-.ротьби організованих проле- же-ж ця шляхта, як і вся Річ 1 капіталістична продукція на суть із собою крок вперед, но- сини
вих сучасників — Костомаров, тарських мас. Посполита польська, була про- Правобережжі. Капіталізм на ві в усякому разі умовини для кон’юнктури, і тому про нього
згадуючи в пізніші часи при В Шевченковій творчості ми нята традиціями інертного фе -, Україні виростав на аграрній життя та боротьби трудящих, слід би говорити окремо й до- 
Ііерші вражіния від поезій ве- бачимо, як попереплітались одалізму, що сліди його ніяк базі, що дуже характерно для Ми маємо оповідання одно- ' кладко, але це не входить у на- 
ликого кобзаря, писав, що во- ріжні надзвичайно складні не стиралися, не зважаючи на розвитку економічних відно- 
ни на нього зробили дивний впливи його епохи, епохи, що j буйний розцвіт нового еконо- син у нас. Поміщицтво пере­
валив: немов роздиралася за- знаменувала собою початок мічного та соціяльного життя, творювало свої феодальні ма- 
віса майбутнього, і туди, в те нової, капіталістичної ери для Ів. Франко міг ше наприкінці етки На "фабрики хліба” і на 
майбутнє, було і солодко і російської імперії. 19. століття картати призир- ! аграрному грунті ставило ціл-
страшно заглядати. На Україні прихід капіталі- липою характеристикою цю ком капіталістичні підприєм-

Наша революційна суча- зму, його опанування всіма ді- шляхту: "Феодали в вік елек- |ства_ як цукроварні. В 1845 р„ 
сиість цінить в Шевченкові са- ланками життя, відбувався в трики н панами"... v j наприклад, 6 7 усієї фабричної
ме оте вміння різко, з револю- своєрідних змовинах місцевих в Шевченкові часи слідів промисловости на Київщині 
ційннм бунтарством, роздира- обставин, спадщини понеред- феодальної культури, феодаль- припадало на поміщицькі ма­
ти завісу майбутнього і з масо- н'х змагань попередньої бо- них звичок на цій шляхті оста- етки. Поміщицький капітал, 
лодою, з захватом оглядати ротьбн , лося, розуміється, значно біль- надбаний віковою експльоата-
прийдешні бурі вслитенського В цій статті нам хочеться ки- ше. аніж їх було в часи Фран- цією кріпаків, пускався в капі- 
соціяльного змагання, жор- ну ти побіжний погляд на соці- ка. Дивним способом прнла- талістичний оборот; ця свое- 
стокої й переможньої бороть- яльні процеси Шевченкової до-, джувався новий економічний рідкість розвитку капіталізму 
би клік. би. на залежні від них спроби побут до пережитків польсько- на Україні не сприяла тому.

Після праці М. Драгоманова утворення ідеольогій та на то- шляхетського феодалізму на щоб старий феодальний побут 
про Шевченка та инших спроб дішні взаємини, що впливали Україні. Цифри говорять нам "виварювався в капіталістич- 
в тому-ж дусі ми давним дав- на Шевченкові творчість і при- про інтенсивне поступовання йому казані" швидко, інтенсив­
но відмовились від поглядів мушували великого поета шу- торговлі й капіталістичної но. Ніавцаки. пережитки старих 
на Шевченка, як на людину з кати свого шляху, що на ньо- продукції в Шевченкову добу, відносин оставалися і набірали 
ясним соціяльним світр/лздом. м\ могла вільно простувати о- У пятиліття 1835 1839 р.р. тільки гидотнішої форми, бо
з виразно окресленим розумій- крадена рідна йому соціальна на Київський Контрактовий тепер відпадала навіть еконо- 
иям тих соціальних процесів, стихія — селянство. Польське Ярмарок було привезено това- мічна потреба в тих відноси- 
що відбувалися навкруги ньо- поміщицтво українського Пра- рів на суму 500.580 ка^бован- нах. а форма пансько-кріпа- 
го. Але великою помилкою бу- вобережжя — це перша соці- ців. продано на суму 172,840 цьких відносин ставала непо- 
ло-6, як це дехто й робить, яльна сила, що її мусів знати карбованців. В пятиліття 1845 
ставити відсутність повної, ціл- Шевченко; «я сила історично — 1849 р.р. на той самий *рма- 
ковнтої співзгучности Шевчен- стала посідачем великих ляти-'рок було привезено товарів на 
кових поглядів з нашими, з сві- фундій. організатором сіль- 
тоглидом епохи свідомої бо- сько-господарського виробни-

сійським чиновництвом, ка 
“ташкенцами”рєристами 

Тарас Шевченко гнівливо за­
плямував цих агентів “фель- 
фебеля-царя", безрукого са- 

капраля [тібікова, 
самодурного й без­

душного диктатора Правобе­
режної України та всіх ин­
ших єфрейторів і слуг росій­
ського імперіалізму на Украї­
ні. А ідеолцог і помічник цих

національно-політичної
трапа
цього

го з Шевченкових сучасників шу тему.
про те, як Шевченко відвідай. Отже, пануючою клясою на 
городенську на Київщині цу- Правобережжі України остав- 
кроварню, що збудована була .тялась кляса польських помі- 
відомою фірмою Яхненків та 
Семиренків. Це була перша 
власне ластівка українського 
капіталізму,
будь-яких инших соціяльних

“сатрапів" та “капралів” Віт. 
Шульґін, шо формував у Ки- 
іві офіційну російську “обше- 
ственность”

щиків, що, стоючи на аграрній 
базі, творила нову капіталісти­
чну еру, не позбуваючись, од­
наче, своїх феодальних тради­
цій. Новою силою росло росій­
сько-бюрократичне землеволо­
діння на Правобережжі. Уже по 
[розділі Польщі, уряд Катерини 
встановляє на Україні форпо­
сти свого економічного пану­
вання. З цих часів починаючи, “славное лвадцатипятилетие".

Відповідно' до соціяльного

позбавленого (згадаймо епі­
граф до “Киевлянина": “Етот 
край русский, русский, рус- 
ский...") згадував потім про 
цю епоху пяного тріюмфу ро­
сійського імперіалізму та ро­
сійської бюрократії, як про

впливів та пережитків, як це 
було в капіталістів польсько- 
шляхетських. Капіталізм укра­
їнський. розуміється, мав в со­
бі риси, властиві молодій бур­
жуазії
гуманність. Семнренко заво­
див у своїй цукроварні досить 
чисті казарми для робітників, 
лікарню, шКолу, і Шевченко, 
бачучи те, з сльозами на очах 
дякував Семиренкові, кажучи: 
“Батьку, що ти наробив”.

лібералізм та показну
ростуть лятифундії Бобрин-

на Смілянщині. Поль- панування цих двох пануючих 
в 1830 роках груп утворювались ідеольогіч-

ських
ське повстання
дало змогу російському уряде- ні спроби та йшли ідейні групу- 
ві перевести кольосальну кон- вання. 
фіскацію польських маєтків і
передати їх до рук слухняної 11 низи, ті, шо чутливіші були 

Тільки цей ліберальний ка- російської бюрократії, на яку на в||ливи життя, відгукались 
легалізм без феодального лах- покладені 
міття й напиндюченої шляхет- ротьби з польськими 
ської, віками плеканої, пихи, нально - державними змагай- чевський, Гоцінський, Залесь- 
був далеко не частим явищем нями. Правобережжя і Київ в кий та инші). 
на Україні в добу Шевченка. У 1830 — 1850 р.р. приймають 
наступі десятиліття приходить цілком новий вигляд. Це була
на Україну без феодальних ера напруженої русифікації Відновляйте передплату на 
традицій капітал єврейських краю. Міста заповнюються ро-, “Укп. Роб. Вісти”!

Польська шляхта, особливо

були функції бо- на нього безсильним романти- 
націо- змом української школи (Маль-

трібною, тяжкою і нестерпною.
Не можна не відмітити того 

факту, шо Шевченко, який так 
болів, оглядаючись на побут 
селян по панських “фабриках

(Кінець буде.)

1,035.960 карбованців, продано 
на суму 765,570 карбованців.
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25 гкраїнсью робітний в цій околнш «Л Cojjut .... 
A. KofeiuH
а Лгалт .......
Е. Клюс .........
В МіжсльеькиЛ 
А. каре 2н 

: .Іван Полі
£ Ь *РК

Т. Genes *t 
И Тумб де*

УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".її -25 НЛ СТІЖЬЮІ КЛЯСОВО СВІДОМІ, що де-бл МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
PIT. В ВІННІПЕГУ. ОДИН З НАЙЦІКАВІШИХ ВЕЧЕРІВ.25

25 « помагати своїй робігкігчіЯ пресі 
Імені жертво дівці»

10 Я І М- Сагайдак 
10 С. 111лun xa
И V Henri .........
10 Тевлі Сагайдак 
05 П. Лутка .
— ! X Вільгош

10 г
$155.15КевВтет. »іі)Ш, Кав. відбудеться7 деetaь. к. » Подається до відома 

■сім членам Віжжілу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
то нісячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 6-го 
березня (марта) в годині 
2-Ю по подудни в салі 
Укр. Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів І членкмнь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р-З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 1-ої по 

Заряд.

О*. чс В СУБОТУ, 5-ГО БЕРЕЗНЯ 1921Р.
В КР. РОБ. ДОК В ВІННІПЕГУ

ВетреуСе CaoLТ. Ті
\М
ЇМ $335L Г. IUwm. likwÉF. От. Разом

То* Т Диндж яристий зібрав на лі- 
■Змісту ч. 4857 на передплату *'V\P.B. ' 
•З* $600, на ікту ч. 5365 на пресовий 
•З* Ф<жд
™ Т .Іжинджирнстий 

|5б"Я на передплату У PB $1600; на Тов Н Рнбчук зібрав на лісту ч
і 4482 на передплату “У.Р.В.” $4 Об. на 

$200 іісту ч. 5391 на пресовий фонд 
1.00 М Рибчхк ............. ......................

ле $7 00,
Всім жертво давшім щира подяка. 

З товариським привгтом.ML О В той вечір шкода українських народніх танків при він- 
ніпегському відділі ТУРФДім, що Існує під проводом 

тов. І. Грекуда, дасть прекрасний
Г< Ажгж. Карий.

♦- $1 00
звіт з лист скидової КАМПАНІЇ 

В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ.
Вмндсор, Онт.пресовий фонд 

С Ратчсф 
Ю Варантів 
MB
А дам Стречин 
Т. Фурмаиеиь 
Василь Весна .
Р М. .................
Микола Шил ке н

Той С. Бабій зібрав 
$1 00 4880 на передплату 'У P B." Я 00; на ВЕЧІРні лісп ч

Мит реал. Кее.
25 Т-ка Л Лукіяи ибрш на перед- пресовий фонд 
.25 плату Робітниці ’ >450, на пресовий с. Бабій 
.25 фонд $3.75

Т-ка А. Ябдонсьва зібрала на пе- Ц. Лажечва 
25 редплату 'Робітниці' $150, на пресо- в. Бундіа 
25. ний фонд $1.50

Дорогі Тоаариаі'
BU worn відділів ТУРФДім, Р-З-Т 

і Жикевціі в Монтреалі посилаємо 
Вам почтовий переваг на суму 
$372 45. »ва вплинула а місті дмсто- 
ваді » вормств передплат* і пресо­
вого фонду для нашої преси 

Листопадовий Комітет складався і 
члени, а >сіх вище наміченнж орга­
нізацій. ввий старавсв по всім своїм 
силам перевести успішну кампанію 

З подрібна збірка представляється

65
С, Бо дна [і 50

25 .25
.25

Ф Паливода
------1 Т-ва Т Плавуцькл зібрала на ne- Неспалосиі
$4 50 ; редплату "Робітпнці ' $1.50, на пресо-

.25
10

Разом
То* А. Качмар зібрав на перед- ; вий фонд $1 00. 

плату "Робітниці" $1.50; на пресожнй Т-ва Анна Мамчур зібрала на пе- 
фонд '‘Робітниці" $100; на .тісту' ч редплату ''Робітниці" $150, на пресо- 
4964 на передплату "У.Р.В." 510.00 вий фонд $1.00.

$2.00 В програмі самі добірні, прекрасні народні танки в ми­
стецькому виконанні. Програма дуже багата, ріжно- 
родня, складається з 26 точок, в яку входять між инши- 
мн: “Гуцулка", “Аркан”, “Угорка” І “Айриш Джіґ". 
Участь беруть танцюристи й танцюристки від 13 літ 

вище (дорослі) в числі 115 осіб.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТЩ.
Тнкети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

*
полуднн. ,

"ГАЙДАМАКИ" В САСКАТУНІ. В $ » » « Ір*Тов. К. Гавридьчин зібрав но пре- 
$2 00 совий фонд “Робпннці" $2.25.

Школярка т-ка Анна Лукіян зібра­

на пресовий фонд 
А. Качмар

То*. Іван Хархаліз зібрав на перед­
плату “Робітниці" $1.50 і на пресовий ла на пресовий фонд “Робітниці 
фонд 50 ц.; на лісту ч. 4831 на перед- Я 00. 
плату “У P B " $6 00

Тов. Семен Юзенко зібрав на пе- ‘ вий фонд “Робітниці ' 50 ц 
редплату “Рибгтниці" $1.50; на лісту | Т-ка М. Джинджириста зібрала на 
% 4513 на передплату “У.Р.В." $12 00 пресовий фонд "Робітниці" $1.25.

Тов. Микола І1роцюк зібрав на лі­
сту ч 4504 на передплату “У.Р.В."
$2 00.

так
Драмспівгурток при відділі ТУРФ­

Дім в Сас катуні в і дограє в пятннцю, 
18. березня 1927 р. в салі Українсько­
го Робітничого Дому прекрасну п'єсу, 
інсценізовану з поеми Тараса Шев­
ченка звісним українським артистом 
Лесем Курбасом, п. н.

Зібрано на лісі* старої перед­
плати на “У PB" .................

Мова передплата на “У.Р.В." 
Пресовий фонд “У.Р.В

лістм ..............................
„Стара передплата на "Роб 

Нова передплата на 
ІІрссфонд “Робіт ииці 
Передплата на "Ф Ж "
З добровіїьної колєкти на свя­

ті Мсльничука, Шеремети й 
Ііепка

З представлення “Хмара"
З родії равки на товариській

вечірці ....................................
З добровільних жер ПІ Р Сте- 

флнюк $1 00 і С Радчеф 25 
ц Разом ..............................

ТОРОНТОНСЬКОМУ РОБІТ­
НИЦТВУ ДО ВІДОМА.

Заходом місцевого Відділу 
Р.З.Т., у строюється в неділю, 
дня 13-го березня в Алгамбра 
салі, під числом: 450, Спадай- 
на Евню,

і ВЕЛИКИП КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

Г"
Т-ка Анна Лаврук зібрала на пресо-

“Роб.”
“ГАЙДАМАКИ”.На закінчення слід зіадати, що 

цього разу наші організації в Мон- 
т реал і трохи спізнилися з своєю пре­
совою кампанією. Спізнили через те,

В цій поемі-пєсі змальовано бо­
ротьбу українського селянстваТов. Сава Шаркб зібрав на лісту ч. 

33.05 і 4495 на передплату “У.Р.В.” $800; на 
55 25

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ БУДОВІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ТОРОНТО ДРАМСПІВГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

польською шляхтою, звісну в історії 
під назвою Коліївщини, тоб-то гай­
дамацького повстання в

що в цьому сезоні переводили чи­
стку льокалю та поновляли

З нетерпеливістю мусіли чека- 
І ти. доки т С. Юзенків по своїй тяж- 

50 ! к,й б> денній праці не скінчить пізни- 
ІІО. скінченню

Оцим закликається всіх ро- 
1768 р. під І бітників і робітниць міста То- 

іронта прибути на цей концерт- 
мітінг якнайчисленніше. Між

ліст>- ч. 5U0 на пресовий фонд
С. Шарко ......................................
Н. Савчук

$1.50! проводом Ґонти Й ЗалізнякаЮ 80
Вже сотні разів гра но цю поетичну 

п'єсу на Рад. Україні з великими у-
устроюеС. Лукіян 

А. Лукіян 25 j ми ночами сценерію точками добірної концертової В НЕДІЛЮ, 6-ГО БЕРЕЗНЯ 1927 Р.спіхами, але на американськім кон­
тиненті виставлено її досі тільки програми промовлятимуть бе- 
Драмспівгуртком при Укр Роб. Домі сідники про найновіші здобут- 
в Вінніпегу

125 ! -------  сценерії треба було неіайно устро-
$2.75 іти кілька підприємств на покрит- 

Тов Т. Кричун зібрав на перелила- j ,ч росходів Й на заплачений ренту. 
т> "Робітниці $1.50 і на пресовий. дле все.ж таки друї і товариші й то- 
фонд $150; на лісту ч. 4892 на перед- варишки не спали і через той час 
плату “У.Р.В." $4 00; на лісту- ч. 5401

Зібрано разом 
Заплачено за оголошення

$391 95 
$19.50 три рази під ряд і всі ки цеї організації. Почуєте ба­

гато корисних фактів, яких до­
сі не чули. Приходіть вчасно.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ Б ВІННІПЕГУ
три рази велика вінніпегська саля 
Укр. Роб. Лому б\ла виповнена поОстае чистих грошей . $372.45 ВЕЛИЧАВИЙприєднували нових передплатників береіи, а сотні людей мусіли верта-

« "І"'..... . *° віаприєяст. донів 6рак) Mkuli помимЬ Приходіть всі. Розказуйте сво-
для своїе преси того, шо У.Р.д. в Вінніпегу має 1000 їм сусідам і знайомим, та клич­

те їх з собою.
Початок точно в годині 8-ій

на пресовий фонд 
Тео. Крим; н .......

Тон Д. Ярмпевський зібрав на .ті­
сту ч. 4860 на прелеплату “У Р Н." 
$6 00.

Тов. Т Ганусяк зібрав на лісту ч 
4813 на передплату “У.Р.В." $6.00.

Тов. Т Бойчук зібрав на передпла­
ту “Робітниці" $12 00, на пресовий 
фонд $100; на лісту ч 4508 на пе­
редплату "У.Р.В." $35.00; на лісту ч. 
53.3.3 на пресовий фонд:
Ф. Ксрничний ...............................
М. Бойчук .........................................
Н. Ііроцюк ................................... .

Імена жертводавців і колекторів, 
що збира,іи на передплату і пресовий 
фонд на лісти:

Тов. Д Бузько зібрав на передпла­
ту “Робітниці'

$4 00 :А тепер слівце до тих робітників і 
робітниць, що ще не є членами на­
ших робітничих організацій. КОНЦЕРТТож і ви, товариші робітники й

фар мері з Саскатхну й околиці, не 
риіш , товаришки! Ставайте» ряди ш6ідьте прий1и нл цю пре,расН). ви. вечером. 
зорганізованих робітників. Ви жін­
ки робітниці вписуйтеся до жіночих 
організацій, які існують при ТУРФ­
Дім в ріжних місцевостях Канади,

$3.00; на пресовий 
фонд “Робітниці" $1 25; на лісту 
5051 на передплату “У.Р.В." $14.00 

Т-ка Ізидора Ганусяк зібрала на пе­
редплату "Робітниці" $1.50; на пресо­
вий фонд “Робітниці" $6.05.

Тов. Ілія І le ржу л зібрав на перед­
плату “Робітниці" $1.50; на пресовий 
фонд “Робітниці ' 50 ц.

Тов. Н. Стефанюк зібрав на перед­
плату “Робітниці" $1.50; на лісту ч. 
4883 на передплату ‘‘У.Р.В.” $8.00; 
на лісту ч. 5392 на пресовий фонд;
II. Стефанюк 
С. Лунда .

ч.
Заряд Відділу Р.З.Т.ставу, якої не забудете, доки жмти-

На цій виставі побачите все, чим
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 

ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН.
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!
4 ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

український нарід жив в тих часах; 
побачите його горе й йою радощі;ставайте членами запомоговою това­

риства Р.З.Т., яке в часі каліцтва, сла- 
бости дає своїм членам запомогу а 
в разі емері и виплачує родині по­
смертне й до якого можуть належа­
ти жінки й мущини. Посилайте дітво­
ру до робітничих діточих шкіл, що 
існують в ріжних місцевостях 
ТУРФДім. Де ще нема такої школи, 
то постарайтеся заснувати її, бо ли­
ше в робітничій іііколі є змога вихо­
вувати діти на відповідних горожан 
будучого нового світа.

Що до наших організацій в Мон-

танці. музику серед моря
Робітники і робітниці ІСТ 

Участь в цьому представленні візь- : Килдонан! Коли бажаєте поба- 
ме поверх 66 осіб.

Не опустіть-же цеї нагоди, бо хто

СЛІЗ І крови.

чити гарну і повчаючу штуку 
з часів громадянської війни на 
Україні, то прибудьте обовя- 
зково в суботу, 5. березня Ц. р.
ДО Укр. Роб. Дому в ІСТ Кил- 3|>6н" “ с>мі *®'51 Іі «"*| На продаж штор і хат, на чптиги

=- ™ -"--па дра- ЯГЙЛЙН....- і* Г5
співгурток 3 Транскони відо- Тир„нт„ Хто найшов ці іроші. хай по,|,,6нІ Річи «иаиее»'; штор ікЖ- 
грає ЦЮ надзвичайно цікаву зверне до офісу Укр. Роб. Дому у І пишний в гарній урожайній околиці,

! 20 миль на північний схід від Мел- 4
_________________ форт, 6 миль від илйблищої ста ції

лекції МУЗИКИ даю всім, хто ці-1 Бруксбей; великий Укр. Нар. Дім че-

Тов. С. Лазорук зібрав на передпла­
ту “Робітниці" $1.50, на пресовий 
фонд 50 ц ; на лісту ч. 4830 на пе­
редплату “У.Р.В.” $10.00; на лісту ч 
S3.Î9 на пресовий фонд:
С. Лазорук 
Л. Микитюк .............

$1.25 знає, чи доведеться вам вдруге щось 
П*)И подібного побаЧйти.$2.00

В НЕДІЛЮ (27. лютого) вечером ПОСПІШНА ПРОДАЖ..50 Початок в годині 8.30 вечером. 
Ціни місць 50 ц.Г, Вира .................

Ґ. Лішков
М. Ґрісик .........
К. Міхаллвський 
С. І lapaдонський 
Н. Помоловсь кий

. .25
.25
25 ПОВІДОМЛЕННЯ.. .25

Оцим повідомляється всіх членів 
греалі, то всі вони працюють на о- відділу ТУРФДім в 1er Килдонан, що дРамУ в 2*ох Д1ЯХ П- н-: 
світно - культурному Й мистецькому

.25
Вінніпегу для 1лії Левицького. .25

Тов. І. Карвацький зібрав на лісту 
•і 4510 на передплату “У.Р.В." $5 00, 
на передплату "Робітниці" $3.50, на 
передплату “Ф. Ж." $2.00, на пресо­
вий фонд "Робітниці" $1 00.

Тов. О. Петраш зібрав на лісту ч. 
4919 на передплату “У.Р.В." $4.00; на 
тісту ч 5202 на пресовий фонд:
О. Петраш 
Павло КорчіД

. .75 місячні збори відбудуться в неділю, 
час від часу скликають масові 6 бсре:іня u р R гпд і ;Ю „о полудні, 

віча, розповсюднюють наукову ліге-
“НА ШЛЯХАХ”.Разом

Т-ка Марія Микитюк зібрала на пе­
редплату “Робітниці $1.50; На пре­
совий фонд “Робітниці" $2 25.

Тов. 1. Яблонський зібрав на лісту 
ч. 5326 на пресовий фонд “У.Р.В.": 
Іван Яблонськцй 
Гр. Гамчук 
А. Нбдонська .

$4.00 кавиїься музикою і хоче вчитися гра- ; 1,ел Дорогу, школа на дві кляси, рі- 
ти на скрипці 
адресу:

Проситься всіх членів прибути на Вступ для дорослих 3x5 ц., 
для дітей 15 ц.

Початок рівно в годині 8.30

ка Карт Ривер -- все, те побудоване 
в. одній оселі одне близко другого. 
Мушу цю реальність продати через 
те, що мій батько стратив ногу і я 
мушу перебиратися на фарми, щоби

Зголошуватися нарагуру ; молодь наша виучує народ- 3^0 
ні й робітничі пісні й гри на ріжиі 

Всю цю роботу вико-

на означений час.
Нововстулаючих членів радо віта 

Заряд. Stephen Humeniuk,
1039 Aberdeen Ave.,

Winnipeg. Man.

інструменти, 
нує малий, але зорганізований гур­
ток робітників і робітниць, 
виконується ночами, бо днями робіт-

вечером.
Чистий дохід призначений (28) 

на будову Укр. Роб. в Торонто.
Все це$200 КОНЦЕРТ СВЯТО. В цій око-заопікуватися родичами 

лиці можна робити дуже добрий биз-100
ПОШУКУЮ в важній справі 

Не забудьте, В суботу 5. бе- вуйка Тодора Де лея. родом з Брідки,
.50 ннки й робітниці заняті працею в фа­

бриках та всяких инших
Старанням відділу Жінсекції ім. С.

заводах. Мельннчука в Іст Килдонан, Ман. від- .
Тож закликаємо всіх товаришів і то- будеться в неділю, 6. березня ц р Резня» приходіть громадно 1 на повіт Заставна, Буковина. Перебуває

десь в Албергі на фармах. Хто знав- 
би про неї о, або він сам, прошу зго-

100 нес, тому інтересованим раджу иові- 
домити мене як можливо найскоріие 
листовно, а то і телеграфічно. За- 
лагодження цею купна не наступить 
скорше, чим в місяці березні. Ціна 
за цю реальність беї рухомого інвен­
таря виносні йме не більше як пят най­
нять сот доларів — з того половина 
готівки, а решта на леї кі сплати. Зго­
лошуватися сейчас на адресу:

John Wachniuk

.50
Разом

Тов. Грицько Мех зібрав на лісту 
ч. 5194 на пресовий фонд “У.Р.В.": 
ГринькО* Мех . . 
їм Пимбалістий 
Ф КомарніцькиЙ 
Іван Мех ...........

$4 00
$1.00

Тов. Петіх) Спаскік зібрав на лісту 
ч 4811 на передплату "У.Р.В." $2.00; 
на лісту ч 519) на пасовий фонд: 
П. Спасюк

парищок робітників і робітниць в в увр роб. Домі в Іст Килдонан свят- Я^С 
Монтреалі. щоби ставали в наші ря­
ди, ещоби помагали нам в нашій о-

Трансконський Мистком.ковання
лоситися на адресу:

Wasyl Deley 
Р. О. Box 2, 

Bellevue, Alta.

$1.00
МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК- 

РОБІТНИЦЬ.
світній й організаційній роботі.

А молодь наша — де вона? Ста­
вай і ти, молоде, в наші ряди, ставай 
н ряди організацій Комуністичної Мо­
лоді. бо лише від тебе залежить фор­
ма будучого суспільного ладу

.50
50 УВАГА ВЕНКУВЕР, Б. К. 

П ОКОЛИЦЯ!
50
50 К) Спасюк .50 (29)Програма концерту багата і цікава.

В неї входить мішаний хор. мамдолі- 
нова орхестра, сольові співи і декля- 

J" мації як також виступлять товаришки- 
бесідниці і будуть говорити про зна­
чіння цего свята і жіночої організації.

Приходіть якнайчисленніше! концерт-свято для вшанування 66-их цовані дротом. Ця реальність в доб-
Гіочаток в год 8.30 вечером. Вступ Р°ковин смерти Тараса Шевченка, а рому положенню, бо лише 2 милі від

рівночасно свято Міжнароднього дня міста Келгари; до школи, штору і по-
чти лише 5 мінут ходу. Продам за 

В програму входять діточе пред- готівку $600.00 або і на виплат. Інте-

Старанням українських робітничих ПА ПРОДАЖ хата на 4 кімнаті (по- 
організацій у Венкувер, Б. К. в неді- будована з люмбру), стайня на 6 шт. 
лю 13. березня ц. р. в 2-ій годині по худоби, курник; керниця 4.30 футів 
полудні в Клінтон салі відбудеться глибока (вода добра), 4 лоти обфен-

Разом
Тов. М. Міруцький зібрав на лісту 

ч 4888 на передплату “У.Р.В." $2.00; 
на лісту ч. 5397 на пресовий фонд:
М Міруцький 
T. Кост юшок 
С. Ланилик 
М. Юзек ....

$1 00$2.50
Тов. Юрко Лаврук зібрав на лісту 

ч 3512 на пі>есовий фонд “У.Р.В"; 
Юрко Лаврук 

Тов. Іван Пдавуцький зібрав на лі­
сту ч. 5342 на пресфонд “У.Р.В":
Іван 11лав>цькнй

То*. Ю. Бараниця зібрав на лісту ч.

(29) Brooksby, Saakвсі працюючі повинні вже раз зрозу­
міти, що форма суспільного ладу са­
ма не зміниться, що люде створили 
цей лад самі й люде мусять самі пе­
ретворити його на лад кращий, як 
що він є тягарем для міліонових мас 
працюючих. А осягнути це можна ли­
ше з організованою силою, а не роз­
битими гуртками.

Що до Р.З.Т. в Монтреалі, то то- ДО ВИНАПМУ дім. в якому є 8 час. 
варнші й товаришки, шо бажають кімнат і штор з фронту. На складі 
стати членами його, можуть зголо- в цьому шторі є дві вазі, млинок до

.50 ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Ілька Євчин, з села Іва- 
нівка, повіту Геребовля, Галичина. 
Довіий час перебував у Вінніпегу. 
В 1925 р. виїхав в напрямі Форт Френ- 
сес. Маю для нею старокраеві листи. 
Хто знав-би про нею, або він сам, 
хай зголоситься на понищу адресу: 

ЛонерН Didur,
469 Kildorrack St.,

Winnipeg, Man.

$1 00
.50

$100 25 за добровільними датками. Прихід з 
цего свята призначений на будову 
Укр. Роб. Дому в Торонто.

робітниць..25

ставлення, співи, деклямшіії, промови ресовані зволять зголоситися на на 
1. і т ин. Приходіть всі на означений ронищу адресу:

Комітет

КОНЦЕРТ-МІТІНГ В У.Р.Д..
Harry Romanyk

Forest Lawn, Alta! (28)
ПОШУКУЮ свого брата Якима 

Кравчука, з села Красносільці, повіт 
Збараж, Галичина. Хто знав-би про 
нею, або він сам. хай зіолоєиться на 
понищу адресу':

Semko Tryjuda 
е о John Eliuk,

Hairy Hill, Alta.

(28 pНА ПРОДАЖ фарма (160 акрів), 
40 акрів виорано, 30 акрів до ораня, 
20 акрів сіножати а решта лісок. Хата

гшукатися до секретаря в льокалі під мелення й бльок до рубання мяса та 
ч 29 Пріно Артур Гал кожної неді- взагалі всі потрібні в шторі знаряди. 
лі від 7.30 вечером або на місячних Дім цей є під ч. 652 Anderson Ave. 
зборах згаданого товариства в пер- (на ролі вулиці Мекензі) 
ший понеділок кожного місяця вече- цей дім за $50.00 на місяць. Інтере-

НА ПРОДАЖ 100 акрова фарма 
пін милі від міста, 22 милі до Ге 
мил тону. Добрі будинки і добра во­
да. ЗО овочевих дерев — яблоні, гру- 

сливи, теж і виноград можна 
плекати; 10 акрів засіяно пшениці, 5 
акрів виорано, 10 акрів ліса а решта 
сіно. Також є менші і більші фарми 
на продаж в добрім положенню. Хто 
бажав-би купити флрму в цій околи­
ці, прошу зголоситися до мене по ін­
формації, які уділяю безплатно. Моя 
адреса:

З НАГОДИ СВЯТА МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК 
РОБІТНИЦЬ ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИ­

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
відсвяткує

тільки рік. як збудована, стайня, па­
ра коней, дві корови, косарка, грабар­
ка, віз, сани, інджин паровий і пила. 
До міста лиш три і пів милі Продам 
цю фарму з худобою дуже тано за 

Прошу зголошуватися на

Винайм\

совані зволять зголошуватися на шіВсім жертводавцям колекторам адресу: 
Й всім тим. що брали участь в під­
приємствах від імени Листопадового 

1 ! Комітету в Монтреалі складаємо ши- 
! ру подяку.

(28)532 Redwood Ave.
Winnipeg, Man.

і

В ПОНЕДІЛОК, 7. БЕРЕЗНЯ Ц. Р. готівку(29) НА ПРОДАЖ 50 акрова фарма в адресу 
Онтеріо між Гемилтоном а Веланд.
Земля легка до виробу. На землі ро-

Niek Kobzey, 
In wood, ManЗ товариським привітом.

За Листопадовий Комітет,
Ю. Бараниця, голова. 

За контр. комісію: Т. Бойчук.

(28)В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ ПОВІДОМЛЕННЯ литься всяка огородина і достигає, 
бо нема морозів. На фармі є хата, ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
стайня, вода, шопа на машинерію своїх трох братів Яська, Войтка і 
Самі будинки вартують $2,500. На Михайла Ноги, з котрих перший пе- 
фармі є 165 штук ріжного рола ово- j ред трома роками перебував в Крен- 
чевих дерев, є виноград і оріхи. 43 брук, Б. К., другий має десь перебу- 
акри оранки, 5 пасовиска. 1 саду. Ці- вати в Гемилтои, Онт , а де Михайло 
на уміркована, бо лише $3,350 Візьму перебуває — не знаю. Хто знав-би 
$900 готівки, а решту по $200 річно про них. або вони самі, хай напишуть j 
і 6% піврічно Номер фарми: Тавн- на слідуючу адресу: 
шип оф Ґейнсборо лот 7. фоуртс кон-

МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ John Sanchuk 
St. Anns, Ont.

Повідомляється всіх чле­
нів старшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 6. березня 
в годині 10.30 перед по­
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго­
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
бути присутниии на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ (31)
ЗАЛІЗНОДОРОЖНИКИ для своєї 

ПРЕСИ.

ДР. ОСИП МЕГАСВенкувер, Б. К.
j Товариші!

В цьому листі посилаю Вам почто-В програму свята входять: реферат про міжнародній 
день 8. березня, який виголосить т. М. Ірчан, промови 
членкннь жіночого відділу, промови членкинь відділу 
Секції Молоді, декламації, виступ мандолінової орхе- 
стри I скрипкове сольо, яке виконає т. Степан Гуменюк

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-ІП ВЕЧЕРОМ.
ВСІХ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ВЗЯТИ УЧАСТЬ В ЦІМ СВЯ­

ТІ ЩИРО ЗАПРОШУЄ
Заряд Жіночого Відділу

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра- 

їнськн. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

B. Noga, 
Ignace, Ont

пай переказ на суму $7 00, му зло- 
-MVи на мої руки товариші, з Норд 

1 Бенд і Венкувер на пресовий фонд 
Хоч

сешин. Якщо фарма не продасться 
до 15. квітня, то буде рентуватися по (ЗІ)
$250 на рік ПІСЛЯ угоди, щодо прода- ПОШУКУЮ в важній справі Василя | 
жі. До Смитвил 4 милі, до стації Вон Бачинського, котрий перебував мину- ; 
1 миля По інформації в тій місце- ,,ої осени в місцевостн Кіркленд 
вости вдавайтеся до: Лейк, Онт. Хто знає про него, або він

Charles Swingle,
Bismark, Ont.

-У. P. В" секшинменн 
: розкидувані десятки миль одні 
друпи, але все-ж така вони не забу- 

: вають за свою пресу. З'їдалися ці 
I секційні робітники ^до Венкувер тить- 
і ки на короткий час, де на заклик т.

ПО­
ВІД

сам, прошу повідомити мене на слі­
дуючу адресу:

N. Kawiuk,
Р. О Box 511.

Rerl Deer, Alta.

; Д. Сагайдака з Норд Бенд, Б. К- скн- 
I иули малу, але щиру лепту на пресо- 
вий фонд “У P B." Це свідчить, що

A. S. Вг„ 776 Stella Ave., 
Suite 2, Winnipeg, Man.

Заряд.
ЯМОНШ4 (Зі)
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